[image: ]
27.04.2023 года №38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 08.04.2014 Г. №85 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ВИХОРЕВСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 62 Устава Вихоревского муниципального образования, в целях правового регулирования бюджетных правоотношений Вихоревского муниципального образования в части регулирования бюджетного процесса, Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение к решению Думы Вихоревского муниципального образования от 08.04.2014 г. №85 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вихоревском городском поселении» (в редакции решений Думы Вихоревского муниципального образования от 28.05.2014 г. № 87, от 29.12.2015 г. № 145, от 10.06.2016 г. № 179, от 27.09.2016 г. № 188, от 28.12.2016 г. №211, от 21.02.2018г.№26, от 14.11.2019г. № 101):
1.1. В абзаце третьем пункта 2 статьи 23 слова «определенными пунктом 3 статьи 217 БК РФ» заменить словами «определенными статьей 217 БК РФ»;
1.2. Пункт 6 статьи 23 изложить в новой редакции:
«6. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете Вихоревского городского поселения в соответствии с решениями Администрации по дополнительным основаниям, установленным в решении о бюджете.»;
1.3. Статью 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«Учет операций со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе, финансовом органе, в случаях, установленных действующим законодательством.»;
1.4. Пункт 4 статьи 39 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансово-экономической деятельности.
[bookmark: Par408][bookmark: Par409]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования						         Л.Г. Ремизова

Глава Вихоревского
муниципального образования						          Н.Ю. Дружинин

image1.png